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Für FCA: Die Ware muss spätestens 30 Kalendertage nach dem 
bestätigten Versanddatum der Sammelbestellung in den Lagern 
von Fritz Hansen abgeholt werden. Die Abholadresse(n) werden auf 
der Handelsrechnung angegeben. Wird die Ware nicht abgeholt, 
stellt Fritz Hansen dem Kunden 24 DKK / 3 € / 4 USD pro Tag und 
Palette in Rechnung. 

Auf Wunsch des Partners liefert Fritz Hansen gegen zusätzliche 
Gebühr an die Adresse des Endverbrauchers.

REKLAMATIONEN
Das physische Produkt muss bei Lieferung inspiziert werden. 
Transportschäden an den Produkten müssen bei der Lieferung auf 
dem Lieferschein vermerkt werden. Reklamationen aufgrund von 
Produktmängeln müssen Fritz Hansen innerhalb von 48 Stunden 
nach Lieferung schriftlich mitgeteilt werden. Werden die Ansprüche 
rechtzeitig geltend gemacht und von Fritz Hansen bestätigt, ist 
der Kunde berechtigt, eine Ersatzlieferung zu verlangen oder den 
Mangel beheben zu lassen. Preisminderung oder Schadensersatz 
ist ausgeschlossen. Reklamationen/Ersatzlieferungen können nur 
an die Adresse des Kunden erfolgen, wenn die Lieferung zuvor nicht 
direkt an den Endverbraucher erfolgt ist. 

ZAHLUNGSBEDINGUNGEN 
Zahlungsbedingungen: innerhalb von 30 Tagen netto ab 
Rechnungsdatum. Rechnungen werden mit Versand der Ware 
ausgestellt und datiert. Bei Zahlungsverzug fallen Zinsen in 
Höhe von 1,5 % für jeden angefangenen Monat ab Fälligkeit an. 
Zinsrechnungen sind innerhalb von acht Tagen netto zahlbar. 
Fritz Hansen kann vom Kunden eine Vorauszahlung verlangen, 
wenn eine Restzahlung fällig ist, in der Vergangenheit angemahnt 
werden musste oder wenn der Auftragswert das von Fritz Hansen 
genehmigte Kreditlimit übersteigt. 

BESITZÜBERGANG 
Das Eigentum an der Ware geht erst auf den Kunden über, wenn 
Fritz Hansen (oder ein Dritter, an den Fritz Hansen seine Rechte am 
Kaufpreis abgetreten hat) den vollen Kaufpreis erhalten und etwaig 
entstandene Aufwendungen erstattet bekommen hat. 

GARANTIE 
Fritz Hansen gewährt standardmäßig fünf Jahre Garantie auf 
Standardprodukte der Möbel-Kollektion und Skagerak Collection 
(Indoor & Outdoor) bei Material- und Verarbeitungsfehlern. Für die 
Schalenstühle von Arne Jacobsen (Ant™, Grand Prix™ Lily™, Series 7™) 
beträgt die Standardgarantie zehn Jahre. Auf ausgewählte Produkte 
der Möbel-Kollektion wird eine erweiterte Garantie von bis zu 10 
Jahren gewährt, sofern diese online unter www.fritzhansen.com/my-fh 
registriert wurden (Details siehe Tabelle auf der folgenden Seite). 
 
Für die Poul Kjærholm-Kollektion beträgt die Standardgarantie 
20 Jahre, mit Ausnahme der Modelle PK0 A™ und PK60™ (10 
Jahre) und PK15™ (5 Jahre). Für Peddigrohr und französisches 
Rohrgeflecht gilt eine Garantie von 2 Jahren. 
 
Für Lighting, Accessories und Skagerak Collection Accessories 
beträgt die Standardgarantie zwei Jahre. Spezifisch für die 
Kategorie Beleuchtung gilt: Transformatoren, Vorschaltgeräte, 
Lichtquellen und andere elektronische Geräte unterliegen den 
Garantiebedingungen des jeweiligen Herstellers. Fritz Hansen 
übernimmt keine Kosten für die Installation, Demontage und den 
Austausch von Vorschaltgeräten/Transformatoren. Auch Kosten für 
Elektriker und dergleichen sind von der Gewährleistung 
ausgenommen. 
 
Die für die Kollektionen gewährte Garantie erstreckt sich nicht 
auf normale Abnutzung oder Verschleiß/Beschädigung der 
Polsterung. Für alle Materialien, Stoffe oder Leder, die nicht den 
Produktkonfigurationen der Preislisten entsprechen, beträgt die 
Standardgarantie 2 Jahre. 
 
Bei nachträglichen Änderungen am Produkt erlischt die 
Gewährleistung. 
 
Weitere Garantiebedingungen finden Sie auf unserer Website 
www.fritzhansen.com.
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DATUM DES INKRAFTTRETENS  
Diese Preisliste gilt ab 1. November 2023. Alle vorherigen Preislisten 
werden damit ungültig. 

Eventuelle Fehler und Auslassungen bleiben vorbehalten. 
Darüber hinaus gelten die nachstehenden allgemeinen 
Geschäftsbedingungen für alle Verträge, bei denen Fritz Hansen 
A/S (Fritz Hansen) Lieferant/Vorlieferant ist.

BESTELLUNGEN
Bestellungen müssen über das Partnerportal, Fritz Hansens 
webbasiertes Bestellsystem (www.fritzhansen.com – professional) 
aufgegeben werden. Bestellungen sind verbindlich, wenn der Kunde 
eine schriftliche Auftragsbestätigung von Fritz Hansen erhalten hat. 

Die Preislisten weisen die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) 
oder Preise zzgl. Mehrwertsteuer exklusive Fracht und Gebühren 
aus. Alle Preise können ohne Vorankündigung geändert werden. 
Änderungen, die die Kollektion betreffen, wie eingestellte Produkte 
und/oder Artikel, die nicht auf Lager sind, können jederzeit 
vorkommen, auch wenn die Preisliste Gegenteiliges ausweist. 
Aktualisierte Informationen erhalten Sie nur via Partnerportal.

STORNIERUNG VON BESTELLUNGEN 
Bestellungen können gemäß den folgenden Regeln storniert werden:

Eine Änderung und Stornierung der Bestellung nach 14 Tagen ab 
Erhalt der Auftragsbestätigung ist nicht möglich.

LIEFERUNG 
Es gelten folgende Frachtraten: 

Für die Märkte EU + UK + NO + CH + US wird kostenlose Fracht 
gemäß folgender Bedingungen gewährt: Kostenloser Versand ab 
3.000 DKK / 400 € / 350 £ / 4.500 SEK / 4000 NOK / 500 USD 
Gesamtbestellwert exkl. MwSt.

*Für Lieferungen in abgelegene Regionen wie portugiesische und 
spanische Inseln sowie Svalbard in Norwegen und andere wird ein 
Zuschlag von 420 DKK / 56 € / 42 £ / NOK 580 pro Paket erhoben.  

Standardlieferbedingungen:
•	 Dänemark DDP Lieferadresse (INCO-Terms 2020) 
•	 Länder innerhalb der EU: DDP Lieferadresse (INCO-Terms 2020) 
•	 Europäische Länder außerhalb der EU: DAP Lieferadresse  

(INCO-Terms 2020)
•	 USA & Kanada: DDP Lieferadresse (INCO-Terms 2020)
•	 Japan: DDP Lieferadresse (INCO-Terms 2020) 
•	 Südkorea: DAT Seoul Airport (INCO-Terms 2020)
•	 Naher Osten, Asien, Süd- und Mittelamerika, Australien: FCA  

Fritz Hansen Lager in Dänemark und Polen (INCO-Terms 2020)

BESTELLUNGEN 0–3 TAGE  
NACH AUFTRAGSBESTÄTIGUNG 

STORNIERT

BESTELLUNGEN 3–14 TAGE 
NACH AUFTRAGSBESTÄTIGUNG 

STORNIERT

STANDARD- 
PRODUKTE

 GEBÜHR: 
KEINE

 GEBÜHR: 
5 % DES NETTOPREISES  

EXKL. MWST.

SPEZIELLE 
ODER
MODIFIZIERTE 
PRODUKTE

GEBÜHR: 
VOLLER PREIS

RATE PRO BESTELLUNG

EU+UK+NO+ 
CH+US*

200 DKK / 55 € / 50 £ / 600 SEK / 550 NOK / 55 USD
EXKL. MWST.

SONSTIGE 
LÄNDER

ZUR ABHOLUNG IN DEN FRITZ HANSEN LAGERHÄUSERN

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN 

2023



HAFTUNGSBESCHRÄNKUNG 
Fritz Hansen übernimmt keine Haftung für Schäden aufgrund von 
Verzögerungen, Mängeln oder sonstigen Vertragsverletzungen, es 
sei denn, Genanntes geht auf grobe Fahrlässigkeit seitens Fritz 
Hansen zurück. Fritz Hansen übernimmt keine Haftung für indirekte 
Verluste einschließlich entgangener Gewinne, Betriebsverluste, 
Verlust von Goodwill, Kunden, Betriebskosten oder andere 
wirtschaftliche Folgeschäden. 

RECHTSWAHL UND GERICHTSSTAND 
Streitigkeiten zwischen Fritz Hansen und seinen Kunden unterliegen 
dänischem Recht – mit Ausnahme des  dänischen internationalen 
Privatrechts – und werden vom Heimatgericht von Fritz Hansen 
entschieden. 

MAßE 
Die angegebenen Maße dienen nur als Richtwerte. Die Maße können 
variieren und Produkte können Größenunterschiede aufweisen.

HÖHERE GEWALT
Fritz Hansen haftet nicht für die Nichterfüllung seiner 
Verpflichtungen in Bezug auf erhaltene Bestellungen, wenn diese 
Nichterfüllung auf Umstände zurückzuführen ist, die außerhalb der 
Kontrolle von Fritz Hansen liegen und die Erfüllung des Kaufvertrags 
verhindern oder unzumutbar erschweren. Beispiele für genannte 
Umstände: Arbeitskampf und andere Umstände, die außerhalb 
der Kontrolle der Parteien liegen, wie Feuer, Krieg, Mobilmachung 
oder Entsprechendes, Beschlagnahme, Devisenkontrolle, 
Unruhen, Transportmittelmangel, Warenknappheit, 
Energieversorgungsbeschränkungen und nicht erfolgte oder 
verspätete Leistungserbringung von Unterlieferanten aufgrund 
obengenannter Umstände.

Die vorstehenden Umstände führen nur dann zu einer 
Haftungsbefreiung, wenn ihr Einfluss auf die Erfüllung des 
Kaufvertrages bei Vertragsschluss nicht absehbar war. Fritz Hansen 
muss den Kunden unverzüglich schriftlich über solche Umstände 
einschließlich Eintritt und Beendigung informieren, wenn die Gründe 
der Haftungsbefreiung geltend gemacht werden sollen. 

Ungeachtet der Konsequenzen aus diesen allgemeinen Verkaufs- 
und Lieferbedingungen ist jede Partei berechtigt, den Kaufvertrag 
durch schriftliche Mitteilung an die andere Partei zu kündigen, wenn 
die Erfüllung des Vertrages aufgrund der obengenannten Umstände 
länger als 6 Monate verhindert wird.

Soweit nicht zwingende Vorschriften dem entgegenstehen, 
haftet Fritz Hansen gegenüber dem Kunden im Rahmen dieser 
allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen in keinem Fall für 
Betriebsverluste, entgangene Gewinne oder sonstige finanzielle 
Folgeschäden.

DATENSCHUTZRICHTLINIEN
Vertraulichkeit und Datenschutz nehmen bei Fritz Hansen einen 
hohen Stellenwert ein. Die Verarbeitung personenbezogener Daten 
und die Beschreibung der Rechte des Kunden und Endnutzers nach 
geltendem Datenschutzrecht sind in der Datenschutzrichtlinie von 
Fritz Hansen festgelegt, die auf der Website von Fritz Hansen zur 
Verfügung steht. 

Preislisten 
der  
Kollektionen
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2 Jahre x x x x

5 Jahre x x x x x x x x

10 Jahre x* x* x x* x**

20 Jahre x** x**

1. Leder: Soft und Essential
2. Leder: Aura, Rustik, Natural, Grace und Embrace
3. Gestelle: Lackiert und Holz (Stühle), pulverbeschichtet (Stühle und Tische)  
4. Gestelle: Aluminium, Chrom und Holz (Tische)
5. Bewegliche Teile: Automatische Rückstellung, Neigung, Höhenverstellung, Drehfunktion, Rollen und Auszugsmechanismus 
6. Tischplatten: Lackierung unter der Tischplatte, an den Kanten und auf der Tischoberfläche

* Zusätzlich bei Registrierung auf www.fritzhansen.com/my-fh
** Standard ohne Registrierung

GARANTIEÜBERSICHT
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CUTTER
NIELS HVASS

Die Cutter Serie des zeitgenössischen dänischen Designers Niels Hvass ist minimalistisch, funktional und ideal geeignet für Flure.
Die Kollektion umfasst eine Reihe unverwechselbarer Stücke voller Schönheit und Praktikabilität für den täglichen Bedarf.

11.2023

STOOLS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1920460 Cutter Hocker, Sitzhöhe 43,5 cm, Teak FSC 100% 368

S1920466 Cutter Hocker, Sitzhöhe 43,5 cm, schwarze Eiche FSC Mix 394

S1920465 Cutter Hocker, Sitzhöhe 43,5 cm, Eiche FSC Mix 368

SEATS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1920467 Cutter Sitz, Teak FSC 100%/Edelstahl 301

S1920469 Cutter Sitz, schwarze Eiche FSC Mix/Edelstahl 310

S1920468 Cutter Sitz, Eiche FSC Mix/Edelstahl 301

BENCHES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1920400 Cutter Bank 120, Sitzhöhe 43,5 cm, Teak FSC 100% 831

S1920403 Cutter Bank 120, Sitzhöhe 43,5 cm, schwarze Eiche FSC Mix 881

S1920405 Cutter Bank 120, Sitzhöhe 43,5 cm, Eiche FSC Mix 831
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DANIA
DESIGNIT

Das Design der praktischen Dania Trittleiter hat einen schlichten und funktionalen Ansatz. Perfekt, um an hochgelegene Stellen zu
gelangen oder um Ihre Kleinen ´eine Stufe´ größer zu machen. Die untere Stufe lässt sich nach Belieben ein- und ausfahren, was
die Leiter bei Bedarf zum Hocker macht.

11.2023

ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1600517 Dania Trittleiter, Teak FSC 100%, unterste Stufe schiebt sich ein und aus 360

S1600536 Dania Trittleiter, Eiche FSC Mix, unterste Stufe schiebt sich ein und aus 360
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DIRECTOR'S CHAIR
SKAGERAK DESIGN

Der Regiestuhl ist faltbar, bequem und schön anzusehen.

11.2023

ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1900585 Regiestuhl, Sitzhöhe 46 cm, Teak FSC 100%/Leinwand 578
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FIONIA
JENS H. QUISTGAARD

Der Fionia Hocker ist sowohl in einer Eichen- als auch Teakholzversion erhältlich.

11.2023

ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1600503 Fionia Hocker, Sitzhöhe 44 cm, Eiche FSC 100% 268

S1600505 Fionia Hocker, Sitzhöhe 44 cm, Teak FSC 100% 268
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GEORG
CHRIS LILJENBERG HALSTRØM

Georg ist eine Kollektion funktionaler Möbel und Accessoires in einem warmen Mix aus skandinavischer Sinnlichkeit und
japanischem Minimalismus. Entworfen wurde die Kollektion in Zusammenarbeit mit der skandinavischen Designerin Chris
Liljenberg Halstrøm.

11.2023

STOOLS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1930337 Georg Jubiläumshocker, Sitzhöhe 46 cm, Eiche FSC 100% 688

S1930301 Georg Hocker, Sitzhöhe 46 cm, Eiche FSC 100%, dunkelgraues Kissen 326

S1930307 Georg Hocker, Sitzhöhe 46 cm, schwarze Eiche FSC 100%, hellgraues Kissen 335

1930380 Georg Hocker, Sitzhöhe 46 cm, Leinen, Eiche FSC 100% 326

BAR STOOLS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1930327 Georg Barhocker niedrig, Eiche FSC 100%, dunkelgraues Kissen 469

S1930328 Georg Barhocker niedrig, Sitzhöhe 67 cm, schwarze Eiche FSC 100%, hellgraues Kissen 494

CUSHIONS STOOLS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1930401 Georg Kissen-Set, passt zu Hocker/Barhocker, dunkelgrau/schwarz 116

1930402 Georg Kissen-Set, passt zu Hocker/Barhocker, hellgrau/natur 116

1930403 Georg Kissen-Set, passt zu Hocker/Barhocker, Leinen/Flachs 116

1930404 Georg Kissen-Set, passt zu Hocker/Barhocker, Jubiläum/naturfarbenes Geflecht 192

BENCHES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1930300 Georg Bank, Sitzhöhe 46 cm, Eiche FSC 100%, dunkelgraues Kissen 881

S1930309 Georg Bank, Sitzhöhe 46 cm, schwarze Eiche FSC 100%, hellgraues Kissen 923

1930381 Georg Bank, Sitzhöhe 46 cm, Leinen, Eiche FSC 100% 881

CUSHIONS BENCHES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1930412 Georg Kissen-Set, Bank, dunkelgrau/schwarz 268

1930413 Georg Kissen-Set, Bank, hellgrau/natur 268

1930414 Georg Kissen-Set, Bank, Leinen/Flachs 268
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HVEN
ANTON BJÖRSING

Hven ist eine Kollektion einladender und minimalistischer Möbel mit natürlichem skandinavischen Look & Feel. Hven hat seinen
Namen von der schwedischen Insel, die in der Meerenge zwischen Dänemark und Schweden liegt. Die minimalistische Kollektion
wurde in Zusammenarbeit mit dem zeitgenössischen schwedischen Designer Anton Björsing entworfen und lässt sich
hervorragend mit anderen Möbeln kombinieren.

11.2023

CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1420010 Hven Sessel, Sitzhöhe 44,5 cm, Eiche FSC 100% 612

1420010-1 Hven Sessel, Sitzhöhe 44,5 cm, Eiche/weiße Seife FSC 100% 705

1420010-2 Hven Sessel, Sitzhöhe 44,5 cm, Eiche/weißes Öl FSC 100% 705

1420010-3 Hven Sessel, Sitzhöhe 44,5 cm, geölte Eiche FSC 100% 705

CUSHIONS CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1950530 Hven Stuhlkissen, Cognac, Dunes Anilin leder 192

BAR STOOLS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1420026 Hven Barhocker, Sitzhöhe 46 cm, Eiche FSC 100% 612

1420026-1 Hven Barhocker, Sitzhöhe 46 cm, Eiche/weiße Seife FSC 100% 738

1420026-2 Hven Barhocker, Sitzhöhe 46 cm, Eiche/weißes Öl FSC 100% 738

1420026-3 Hven Barhocker, Sitzhöhe 46 cm, geölte Eiche FSC 100% 738

CUSHIONS BAR STOOLS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1961038 Hven Barhockerkissen, Dunes Anilin leder, Cognac 184

BENCHES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1420021 Hven Bank, Sitzhöhe 45 cm, Eiche FSC 100% 738

1420021-1 Hven Bank, Sitzhöhe 45 cm, Eiche/weiße Seife FSC 100% 881

1420021-2 Hven Bank, Sitzhöhe 45 cm, Eiche/weißes Öl FSC 100% 881

1420021-3 Hven Bank, Sitzhöhe 45 cm, geölte Eiche FSC 100% 881

CUSHIONS BENCHES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1950532 Hven Bankkissen, Cognac, Dunes Anilin leder 301
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MAISSI
WESLEY WALTERS & SALLA LUHTASELA

Maissi ist eine kunstvolle Bank mit einzigartigem Look aus FSC-zertifizierter Eiche für zwei Personen. Der schmale Stil und die
klaren Schnitte machen sie zu einem einladenden Design für moderne Ambiente – vom Flur bis zum Schlaf- oder Wohnzimmer.

11.2023

ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1480080 Maissi Bank, Sitzhöhe 45 cm, Eiche FSC 100% 1.007

1480080-1 Maissi Bank, Sitzhöhe 45 cm, Eiche/weiße Seife FSC 100% 1.175

1480080-2 Maissi Bank, Sitzhöhe 45 cm, Eiche/weißes Öl FSC 100% 1.175

1480080-3 Maissi Bank, Sitzhöhe 45 cm, geölte Eiche FSC 100% 1.175
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NOBORU
MSDS STUDIO

Die minimalistische und multifunktionale Noboru Trittleiter hat ihren Namen aus dem Japanischen: Das Wort bedeutet „klettern“,
und nicht nur für diese Zwecke leistet sie exzellente Dienste, auch als Sitz oder Beistelltisch eignet sie sich hervorragend. Aus
massiver, FSC-zertifizierter Eiche gefertigt, vereint sie japanische und skandinavische Sensibilität. Entworfen von dem
kanadischen Designstudio MSDS.

11.2023

ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1420060 Noboru Trittleiter, Sitzhöhe 47 cm, Eiche FSC 100%, untere Stufe schiebt ein 368
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NOMAD
VE2

Der aus unbehandelter Eiche gefertigte Nomad Hocker ist eine minimalistische Version des traditionellen dreibeinigen Hockers.
Das elegante und stapelbare Design basiert auf unserer Leidenschaft für hochwertige Materialien, Form und Funktion: eine
perfekte Verkörperung des Leitsatzes „weniger ist mehr“.

11.2023

ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1930252 Nomad Hocker, Sitzhöhe 45 cm, Eiche FSC 100%, stapelbar (max 4 Stk.) 217
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VENT
CHRIS LILJENBERG HALSTRØM

Hven ist eine Kollektion einladender und minimalistischer Möbel mit natürlichem skandinavischen Look & Feel. Hven hat seinen
Namen von der schwedischen Insel, die in der Meerenge zwischen Dänemark und Schweden liegt. Die minimalistische Kollektion
wurde in Zusammenarbeit mit dem zeitgenössischen schwedischen Designer Anton Björsing entworfen und lässt sich
hervorragend mit anderen Möbeln kombinieren.

11.2023

STOOLS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1930650 Vent Hocker, Sitzhöhe 45 cm, schwarzer Stahl, Neutrales Papierseil 536

BENCHES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1930651 Vent Bank, Sitzhöhe 45 cm, schwarzer Stahl, Neutrales Papierseil 923
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VESTER
CHRIS LILJENBERG HALSTRØM

Der Vester ist ein Esszimmerstuhl mit wohlproportionierter Formensprache, der Schönheit und Eleganz mit Funktion und Komfort
vereint. Eine quer verlaufende Messingstange hinter der Rückenlehne dient als eleganter Griff zum Herausziehen des Stuhls und
bietet zugleich die Möglichkeit, mittels eines kleinen Hakens eine Handtasche oder kleinere Objekte aufzuhängen. Der Stuhlkorpus
aus goldfarben geölter, 100 % FSC-zertifizierter Eiche bildet einen natürlichen Kontrast zu den feinen Messingdetails dieses
preisgekrönten Stücks.

11.2023

CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1092000-3 Vester Stuhl, Sitzhöhe 44,5 cm, geölte Eiche/Messing, FSC 100% 730

CUSHIONS CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1961070 Vester Stuhlkissen, Dunes Leder, Cognac 192
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ALDUS
CHRIS LILJENBERG HALSTRØM

Die Entwürfe der Aldus-Serie orientieren sich an der Designsprache des Tapeziertischs. Die Stücke sind Exponate großer
Handwerkskunst und verbinden traditionelle Techniken und hochwertige Materialien mit moderner Eleganz. Entworfen von der
dänischen/schwedischen Möbeldesignerin Chris Liljenberg Halstrøm.

11.2023

ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1420036 Aldus Tisch 160, Tischhöhe 73 cm, geölte Eiche/Eichenfurnier FSC Mix 2.100

1420037 Aldus Tisch 180, Tischhöhe 73 cm, geölte Eiche/Eichenfurnier FSC Mix 2.184

1420034 Aldus Tisch 200, Tischhöhe 73 cm, Eichenöl FSC Mix 2.352
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GEORG
CHRIS LILJENBERG HALSTRØM

Georg ist eine Kollektion funktionaler Möbel und Accessoires in einem warmen Mix aus skandinavischer Sinnlichkeit und
japanischem Minimalismus. Entworfen wurde die Kollektion in Zusammenarbeit mit der skandinavischen Designerin Chris
Liljenberg Halstrøm.

11.2023

CONSOLE TABLES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1930302 Georg Konsolentisch, Tischhöhe 73 cm, Eiche FSC 100% 730

S1930310 Georg Konsolentisch, Tischhöhe 73 cm, schwarze Eiche FSC 100% 755

DESKS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1930331 Georg Schreibtisch Wand, Tischhöhe 73 cm, Eiche FSC 100% 839

1930349-1 Georg Schreibtisch, Tischhöhe 73 cm, Eiche/weiße Seife FSC 100% 1.217

1930349-2 Georg Schreibtisch, Tischhöhe 73 cm, Eiche/weißes Öl FSC 100% 1.217

1930349-3 Georg Schreibtisch, Tischhöhe 73 cm, Eiche/Öl FSC 100% 1.217

1930366 Georg Schreibtisch Schublade, Seidengrau Halterungen, Eiche FSC 100% 158

1930366-1 Georg Schreibtisch Schublade, Seidengrau Halterung, Eiche/weiße Seife FSC 100% 268

1930366-2 Georg Schreibtisch Schublade, Seidengrau Halterung, Eiche/weißes Öl FSC 100% 268

1930366-3 Georg Schreibtisch Schublade, Seidengrau Halterungen, Eichenöl FSC 100% 268

SIDE TABLES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1930347 Georg Beistelltisch, Tischhöhe 44 cm, Eiche FSC 100% 217

TABLES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1930505 Georg Esstisch, Tischhöhe 73 cm, Eiche weiße Seife FSC Mix 1.847

1930506 Georg Esstisch, Tischhöhe 73 cm, Eiche/weißes Öl FSC Mix 1.847

1930507 Georg Esstisch, Tischhöhe 73 cm, Eichenöl FSC Mix 1.847

1930508 Georg Esstisch, Tischhöhe 73 cm, Eiche FSC Mix 1.553
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GEORG
CHRIS LILJENBERG HALSTRØM

11.2023
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HVEN
ANTON BJÖRSING

Der Hven Tisch aus massiver FSC-zertifizierter Eiche kommt mit atemberaubender Maserung und zeichnet sich durch
bemerkenswerte Langlebigkeit aus. Ein weiches, minimalistisches Design mit charakteristischen runden Beinen und Ecken.

11.2023

ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1420009 Hven Tisch Ø110, Tischhöhe 73 cm, Eiche FSC 100% 2.100

1420009-1 Hven Tisch Ø110, Tischhöhe 73 cm, Eiche/weiße Seife FSC 100% 2.352

1420009-2 Hven Tisch Ø110, Tischhöhe 73 cm, Eiche/weißes Öl FSC 100% 2.352

1420009-3 Hven Tisch Ø110, Tischhöhe 73 cm, Eichenöl FSC 100% 2.352

1420005 Hven Tisch 190, Tischhöhe 73 cm, Eiche FSC 100% 2.940

1420005-1 Hven Tisch 190, Tischhöhe 73 cm, Eiche/weiße Seife FSC 100% 3.192

1420005-2 Hven Tisch 190, Tischhöhe 73 cm, Eiche/weißes Öl FSC 100% 3.192

1420005-3 Hven Tisch 190, Tischhöhe 73 cm, Eichenöl FSC 100% 3.192

1420008 Hven Tisch 260, Tischhöhe 73 cm, Eiche FSC 100% 3.696

1420008-1 Hven Tisch 260, Tischhöhe 73 cm, Eiche/weiße Seife FSC 100% 3.948

1420008-2 Hven Tisch 260, Tischhöhe 73 cm, Eiche/weißes Öl FSC 100% 3.948

1420008-3 Hven Tisch 260, Tischhöhe 73 cm, Eichenöl FSC 100% 3.948

ERWEITERUNGSPLATTE
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1420007 Hven Tisch Verlängerungsplatte, hellgrau MDF, TSCA 452
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HVEN
ANTON BJÖRSING

11.2023
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CUTTER
NIELS HVASS

Die Cutter Serie des zeitgenössischen dänischen Designers Niels Hvass ist minimalistisch, funktional und ideal geeignet für Flure.
Die Kollektion umfasst eine Reihe unverwechselbarer Stücke voller Schönheit und Praktikabilität für den täglichen Bedarf.

11.2023

BOXES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1920430 Cutter Kiste klein, Teak 108

S1920433 Cutter Kiste klein, schwarze Eiche FSC Mix 116

S1920435 Cutter Kiste klein, Eiche FSC Mix 108

S1920420 Cutter Kiste groß, Teak 192

S1920423 Cutter Kiste groß, schwarze Eiche FSC Mix 200

S1920425 Cutter Kiste groß, Eiche FSC Mix 192

MINI WARDROBE
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1920451 Cutter Mini-Garderobe, Eiche FSC Mix/Edelstahl 284

S1920452 Cutter Mini-Garderobe, Teak FSC 100%/Edelstahl 284

S1920454 Cutter Mini-Garderobe, schwarze Eiche FSC Mix/Edelstahl 301

WARDROBE
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1920455 Cutter Garderobe, Eiche FSC Mix/Edelstahl 637

S1920450 Cutter Garderobe, Teak FSC 100%/Edelstahl 637

S1920453 Cutter Garderobe, schwarze Eiche FSC Mix/Edelstahl 663

COAT RACKS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1920482 Cutter Garderobenständer 72, Eiche FSC Mix/Edelstahl 192

S1920483 Cutter Garderobenständer 72, Teak FSC 100%/Edelstahl 192

S1920484 Cutter Garderobenständer 72, schwarze Eiche FSC Mix/Edelstahl 200

S1920480 Cutter Garderobenständer 100, Eiche FSC Mix/Edelstahl 268

S1920481 Cutter Garderobenständer 100, Teak/Edelstahl 268

S1920489 Cutter Garderobenständer 100, schwarze Eiche FSC Mix/Edelstahl 301
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GEORG
CHRIS LILJENBERG HALSTRØM

Zweimal kurz, einmal lang. Georg Rack ist ein schlichtes Design aus schlanken Holzstangen. Es ist aus FSC-zertifizierter Eiche
gefertigt und passt gut zum Georg Kleiderbügel.

11.2023

ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1930313 Georg Regal 60, Eiche FSC 100% 100

S1930312 Georg Regal 60, schwarze Eiche FSC 100% 100

S1930304 Georg Regal 115, Eiche FSC 100% 133

S1930311 Georg Regal 115, schwarze Eiche FSC 100% 142

S1930318 Georg Kleiderbügel, Eiche FSC 100% 28

S1930317 Georg Kleiderbügel, schwarze Eiche FSC 100% 32
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JUT
THOMAS JENKINS

Die runden Beine an den Ecken und filigranen Messinggriffe verleihen Jut einen leichten und anmutigen Ausdruck. Die
innenliegenden Regalböden des Schranks sind höhenverstellbar. Der Jut Hochschrank eignet sich für fast jeden Raum und verleiht
dem Thema Aufbewahrung eine Note von modernem skandinavischen Funktionalismus. Die Tischplatte ist wahlweise in Eiche
oder Marmor erhältlich – beides Materialien, die für ihre wunderschön lebendigen Strukturen bekannt sind. 

11.2023

ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1090102 Jut Schrank, Tischhöhe 68 cm, Eiche FSC Mix 2.100

1090101 Jut Schrank, Tischhöhe 68 cm, schwarzer Marmor/Eiche FSC Mix 2.604

1090104 Jut Schrank, Tischhöhe 68 cm, grüner Marmor/Eiche FSC Mix 2.604

1090106 Jut Hoher Schrank, Tischhöhe 114 cm, schwarzer Marmor/Eiche FSC Mix 2.604

1090107 Jut Hoher Schrank, Tischhöhe 114 cm, grüner Marmor/Eiche FSC Mix 2.604

1090108 Jut Hoher Schrank, Tischhöhe 114 cm, Eiche FSC Mix 2.100
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NORR
DITTE BUUS NIELSEN

Die Norr Serie aus FSC-zertifizierter Eiche wurde im Geiste skandinavischer Schlichtheit konzipiert. Funktionale, gut verarbeitete
und schöne Designs für Ihr Zuhause gemäß der Prämisse „weniger ist mehr“.

11.2023

ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1930255 Norr Regal, Eiche FSC 100%/Leder/Messing 301

1930249 Norr Zeitschriftenhalter, Eiche FSC 100% 226

1930270 Norr Zeitschriftenhalter 120, Eiche FSC 100% 335
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VIVLIO
INCLUDED MIDDLE

Vivlio ist ein modulares Regal, das in Zusammenarbeit mit Chris L. Halstrøm und der Textil- und Farbdesignerin Margrethe
Odgaard vom Designstudio Included Middle entworfen wurde. Das minimalistische Vivlio Regalsystem nutzt das vorhandene
Platzangebot optimal aus und ermöglicht den einfachen Aufbau einer individuellen Einheit mit mehreren Regal- und
Rahmenkomponenten in verschiedenen Farben und Größen.

11.2023

SHELVES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1930464 Vivlio Regal klein, Eiche FSC Mix 192

1930469 Vivlio Regal, klein, schwarze Eiche FSC Mix 192

1930463 Vivlio Regal mittel, Eiche FSC Mix 217

1930468 Vivlio Regal, mittel, schwarze Eiche FSC Mix 217

1930462 Vivlio Regal groß, Eiche FSC Mix 242

1930467 Vivlio Regal, groß, schwarze Eiche FSC Mix 242

FRAMES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1930473 Vivlio Rahmen, Zimtbraun 217

1930474 Vivlio Rahmen, Seidengrau 217

1930475 Vivlio Rahmen, Schwarz 217
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CUTTER
NIELS HVASS

Ein schlichter, moderner Spiegel für Flur oder Schlafzimmer. Ein minimalistischer Rahmen aus vier Holzelementen bringt die
charakteristischen Designmerkmale der Cutter Serie zum Ausdruck.

11.2023

ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1920440 Cutter Spiegel, Teak 520

S1920443 Cutter Spiegel, schwarze Eiche FSC Mix 536

S1920445 Cutter Spiegel, Eiche F 520
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GEORG
CHRIS LILJENBERG HALSTRØM

Ein eleganter und praktischer Wandspiegel mit den charakteristischen schlanken Holzstangen und abgerundeten Kanten der
Georg Serie. Die beiden Holzstangen des Rahmens können auch zum Aufhängen von Taschen, Mützen, Schals und mehr
verwendet werden. Der Georg Spiegel ist aus FSC-zertifizierter Eiche gefertigt.

11.2023

ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1930303 Georg Spiegel, Eiche FSC 100% 452

S1930314 Georg Spiegel, schwarze Eiche FSC 100% 469
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DRYP
RIKKE FROST

Der praktische und leichte Dryp Wäscheständer verleiht einer alltäglichen Haushaltstätigkeit eine ansprechende, ästhetische
Note.

11.2023

ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1600665 Dryp, Eiche FSC Mix 326
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GEORG
CHRIS LILJENBERG HALSTRØM

Ein flacher Kleiderbügel aus Holz mit elegant-abgerundeten Kanten und einem drehbaren Haken. Der Georg Kleiderbügel wird aus
FSC-zertifizierter Eiche hergestellt.

11.2023

ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1930338 Georg Schuhlöffel, Eiche FSC 100% 74
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CURA SOAP & OILS
SKAGERAK DESIGN

Cura ist eine Reihe von Ölen und Seifen, die speziell für die Pflege von Holzmöbeln für Innen- und Außenbereiche entwickelt wurde
– so behalten Ihre geliebten Designs auch nach langem Gebrauch ihre Farbe und Schönheit.

11.2023

ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1103041 Cura Öl Natur, Innenbereich 15

1103042 Cura Öl Weiß, Innenbereich 15

1103040 Cura Seife, Weiß, Innenbereich 11
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OBERFLÄCHENAUSWAHL
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OBERFLÄCHENAUSWAHL

33  •  Polsterung
34  •  Holz
35  •  MDF
	 Marmor
	 Stahl
	 Papierkordel

INHALT

WIR UNTERSTÜTZEN NACHHALTIGE HOLZBESCHAFFUNG

Ein wichtiger Schritt hin zu einer nachhaltigeren Design-
industrie besteht darin, die verantwortliche Holzbeschaffung 
und Waldbewirtschaftung zu unterstützen. Deshalb 
befürworten wir den Forest Stewardship Council®, indem 
wir den Gesamtanteil von FSC®-zertifiziertem Holz in 
unserer Produktion erhöhen. Dadurch tragen wir dazu bei, 
sicherzustellen, dass nicht mehr Bäume gefällt werden, als der 
Wald reproduzieren kann, und dass lokale Gemeinschaften, 
die Artenvielfalt und die Waldarbeiter respektiert werden. Da 
die FSC®-Zertifizierung einige Regionen der Welt gründlicher 
abdeckt als andere, nehmen wir auch PEFC-zertifiziertes Holz 
aus Kanada und ähnlichen Regionen auf. 
 
Darüber hinaus halten wir uns an die EU-Holzverordnung von 
2013. Das bedeutet, dass wir eine angemessene Sorgfalt bei 
allen Sendungen durchführen, die von der EUTR erfasst sind, 
um sicherzustellen, dass das Holz aus legalen Quellen stammt.

Schauen Sie nach unseren FSC-zertifizierten Produkten.
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Tatsächliche Farbe, Glanzgrad und Struktur können variieren.
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OBERFLÄCHENAUSWAHL

DIRECTOR’S CHAIR

WEIß
TEXTIL
CANVAS

HVEN

COGNAC
LEDER
DUNES

VESTER

COGNAC
LEDER
DUNES

GEORG

HELLGRAU BEIGEDUNKELGRAU NATUR*
TEXTIL
REMIX 3 - 123

TEXTIL
LEINEN

TEXTIL
REMIX 3 - 136

LEDER
NATUR

*Nur Georg Jubilee Stool

POLSTERUNG
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OBERFLÄCHENAUSWAHL

UNBEHANDELTES FURNIER

EICHE

EICHE – WEIß 

Vivlio (Regal)

Georg (Schreibtisch inkl. 
Schublade)
Georg (Esstisch)
Hven
Maissi 

SEIFE BEHANDELTES MASSIVHOLZ / FURNIER

FARBIGES FURNIER

FARBIGES MASSIVHOLZ

EICHE - SCHWARZ

EICHE - SCHWARZ

Vivlio (Regal)

Cutter
Georg (Barhocker)
Georg (Bank)
Georg (Konsolentisch)
Georg (Kleiderbügel)
Georg (Spiegel)
Georg (Kleiderstange)
Georg (Hocker)

GEÖLTES MASSIVHOLZ / FURNIER

EICHE – NATUR EICHE – WEIß PIGMENTIERT

Aldus
Georg (Schreibtisch inkl. 
Schublade)
Georg (Esstisch)
Hven 
Jut
Maissi
Vester

Georg (Schreibtisch inkl. 
Schublade)
Georg (Esstisch)
Hven
Maissi 

TEAK EICHE

Cutter
Dania
Director’s Chair
Fionia

Cutter 
Dania
Dryp
Fionia
Georg
Hven
Maissi
Noboru
Nomad
Norr

UNBEHANDELTES MASSIVHOLZ
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OBERFLÄCHENAUSWAHL

LACKIERTES MDF

HELLGRAU

Hven 
(Erweiterungsplatte)

MATT GESCHLIFFEN MARMOR

LACKIERTES STAHL

SCHWARZ (NERO) GRÜN (VERDE)

SCHWARZ – 
GLÄNZEND

ZIMTBRAUN – 
GLÄNZEND

SILBERGRAU – 
GLÄNZEND

Jut Jut

Vivlio (Rahmen) Vivlio (Rahmen) Vivlio (Rahmen	
)

PAPIERKORDEL

NATUR

Vent (Sitz)

SCHWARZ

Vent (Rahmen)

PULVERBESCHICHTETES STAHL


